
ORDEN de 14 de junio de 1999, por la que
se resuelve la convocatoria para otorgar
ayudas a la investigación e innovación
educativa en el ámbito de la cultura
extremeña.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 11 de marzo de
1999, (D.O.E. n.º 37, de 27 de marzo), a tenor de lo que establece

en su artículo 4, a propuesta de la Comisión de Selección y Segui-
miento, y en uso de las atribuciones que tengo concedidas,

R E S U E L V O

ARTICULO UNICO.–Conceder las ayudas a la investigación e innova-
ción educativa que se especifican en el Anexo I y denegar las es-
pecificadas en el Anexo II.

D.O.E.—Número 72 22 Junio 1999 5215



DISPOSICIONES FINALES

PRIMERA.–Contra la presente Orden, que es definitiva en vía admi-
nistrativa, podrá interponerse potestativamente recurso de reposi-
ción ante esta Consejería de Educación y Juventud, en el plazo de
un mes, contado a partir del día siguiente al de su publicación en
el Diario Oficial de Extremadura, tal y como disponen los artículos
116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común, en la redacción dada por la Ley 4/1999, de 13
de enero, que modifica a la anterior.

Podrá también interponer directamente, en el plazo de dos meses
contados desde el día siguiente al de su publicación en el Diario

Oficial de Extremadura, el correspondiente recurso contencioso-ad-
ministrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tri-
bunal Superior de Justicia de Extremadura. Todo ello, sin perjuicio
de que el interesado pueda ejercitar cualquier otro recurso que
estime procedente.

SEGUNDA.–La presente Orden entrará en vigor el mismo día de su
publicación en el «Diario Oficial de Extremadura».

Mérida, a 14 de junio de 1999.

El Consejero de Educación y Juventud,
LUIS MILLAN VAZQUEZ DE MIGUEL

5216 22 Junio 1999 D.O.E.—Número 72



CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE,
URBANISMO Y TURISMO

ORDEN por la que se declaran aprobadas
las listas definitivas de admitidos y excluidos
para participar en las pruebas selectivas
convocadas por Orden de 18 de marzo de
1999, de habilitación de guías turísticos de
la Comunidad Autónoma de Extremadura.

De conformidad con lo dispuesto en la Base Cuarta de la Orden
de 18 de marzo de 1999, publicada en el Diario Oficial de Extre-
madura número 38 de 30 de marzo, por la que se convocan exá-
menes de habilitación de guías turísticos de la Comunidad Autóno-
ma de Extremadura, esta Consejería de Medio Ambiente, Urbanismo
y Turismo, en uso de las atribuciones que tiene conferidas;

R E S U E L V E

PRIMERO.–Elevar a definitivas las listas provisionales de aspirantes
admitidos y excluidos, hechas públicas en virtud de Orden de 14
de mayo de 1999 (D.O.E. n.º 59, de 22 de mayo de 1999), con la

inclusión en las mismas de los aspirantes provisionalmente exclui-
dos que han subsanado errores u omisiones y con las exclusiones
definitivas que se derivan del periodo de subsanación de defectos
y reclamaciones.

SEGUNDO.–Las listas definitivas comprendiendo la relación de los
aspirantes que han subsanado errores u omisiones y la relación de
aspirantes definitivamente excluidos se expondrán en la Consejería
de Medio Ambiente, Urbanismo y Turismo (Dirección General de Tu-
rismo), en la Consejería de Presidencia y Trabajo, y en todos los
Centros de Atención Administrativa de la Junta de Extremadura.

TERCERO.–De conformidad con lo dispuesto en la Orden de convo-
catoria, el primer ejercicio se celebrará en la fecha, hora y lugar
que se especifican en el Anexo I de esta Orden.

Los aspirantes deberán ir provistos del D.N.I., pasaporte o carné
de conducir.

CUARTO.–La composición del Tribunal que actúe en estas pruebas
selectivas será la recogida en el Anexo I de esta Orden, el cual
tendrá la categoría segunda de las recogidas en el Anexo IV del
Decreto 51/1989, de 11 de abril, sobre indemnizaciones por razón
de servicio.

D.O.E.—Número 72 22 Junio 1999 5217


